PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2021   № 35-п

с. Байкалово

Об утверждении Порядка отнесения имущества муниципального бюджетного  учреждения  к категории особо ценного движимого имущества и формирования Перечня особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного  учреждения муниципального образования Байкаловского сельского поселения

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08.05.2010  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования Байкаловского сельского поселения, глава муниципального образования Байкаловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок отнесения имущества муниципального бюджетного  учреждения  к категории особо ценного движимого имущества (далее - Порядок) и формирования Перечня особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного  учреждения муниципального образования Байкаловского сельского поселения (далее - Перечень) (Приложение 1).

2.Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 22.03.2011 №80-п «Об отнесении к категории особо ценного движимого имущества муниципального учреждения «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» муниципального образования Байкаловского сельского поселения.
3. Руководителю муниципального бюджетного учреждения принять к исполнению Порядок, утвержденный настоящим постановлением и обеспечить своевременное предоставление Перечня в сроки, установленные утвержденным Порядком.

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Боярову Л.В.
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                                                 Д.В.Лыжин
                                                                                  Приложение 1                                                              к постановлению главы

 муниципального образования Байкаловского сельского поселения

 от 11.02.2020 № 35-п

Порядок отнесения имущества муниципального бюджетного  учреждения  к категории особо ценного движимого имущества и формирования Перечня особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного  учреждения муниципального образования Байкаловского сельского поселения
1.Основные положения

1. Настоящий Порядок разработан в целях отнесения имущества муниципального бюджетного  учреждения  к  категории особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного  учреждения и определяет процедуру формирования и ведения Перечня особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного  учреждения муниципального образования Байкаловского сельского поселения.

2.Определение видов особо ценного движимого имущества

2. Виды особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного  учреждения:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого равна или превышает 50 тыс. рублей.
б)  иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества, балансовой стоимостью менее 50 тыс. рублей и более 3 тыс. рублей.
в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными правовыми актами Российской Федерации.
3.Формирование и ведение Перечня

3. Перечень формируется и ведется муниципальным бюджетным учреждением на бумажном носителе и в электронной форме на основании сведений бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии) по каждому структурному подразделению муниципального бюджетного учреждения  по форме  Приложения 1 к настоящему Порядку.

4. Сформированный  Перечень  по состоянию на первое января текущего года предоставляется Учреждением в адрес администрации муниципального образования не позднее 1 марта текущего года и утверждается постановлением главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения.

Приложение № 1
к Порядку  отнесения имущества муниципального бюджетного  учреждения  к категории особо ценного движимого имущества и формирования Перечня особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного  учреждения муниципального образования Байкаловского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного  учреждения
_________________________________________________________________________                                                              муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	№
п/п
	Полное наименование объекта движимого имущества
	Дата ввода

в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	Инв. номер
	Наименование

(для группы имущества указывается количество, шт.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Движимое имущество, балансовая стоимость которого равна или превышает 50 тыс.руб.

	Подразделение:

	1.

	2.

	3.

	Подразделение:

	4.

	5.

	6.

	Итого:

	II. Иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества, балансовой стоимостью менее 50 тыс. руб. и более 3 тыс. рублей

	Подразделение:

	1.

	2.

	3.

	Подразделение:

	4.

	5.

	6.

	Итого:

	III.Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными правовыми актами Российской Федерации

	Подразделение:

	1.

	2.

	3.

	Итого:

	Общая сумма:

Руководитель учреждения                     ________________     ____________________

                                                                                  (подпись)                                              (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер учреждения           ________________     ____________________

                                                                                  (подпись)                                              (Ф.И.О.)